
Evidenční číslo smlouvy: S88/24—222-01

C.j.:VSB/24/150084

Smlouva 0 využití výsledků dosažených při řešení projektu CK03000089

„ Výzkum informačního modelování ve veřejnémprostoru se zaměřením na infrastrukturu "

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V účinném znění

Smluvní strany

1. Hlavní příjemce podpory

Název:

Se sídlem:

IČ:

DIČ:

Bank. spojení:

Č. učtu:

Zastoupena:

Kontaktní osoba:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

61989100

C261989100

Česka národní banka, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1

94-6225761/0710

prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

_útvar/pracoviště: Fakulta stavební, Katedra

městského inženýrství (222)

(dále jen „Hlavnípříjemce“)

a

2. Další účastníci projektu

Název:

Se sídlem:

kontaktní adresa:

IČ:

DIČ:

Bank. spojení:

Č. učtu:

Zastoupeno:

Kontaktní osoba:

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta dopravní

Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 — Dejvice

Konviktská 20, Praha 1, 110 00

68407700

CZ68407700

Komerční banka as., Praha 1

19-3322370227/0100

prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D., děkan Fakulty dopravní, na základě

zplnomocnění rektorem

—útvar/pracoviště: Fakulta dopravní,

Katedra dopravní telematiky (K620)

(dále jen „Další účastník I“)

a



Evidenční číslo smlouvy: 888/24-222-01

Cj . :VSB/24/1 50084

Název: smart urbido s.r.o.

Se sídlem: Technologická 375/3, 708 00 Ostrava - Pustkovec

IČ: 07316607

DIČ: CZO7316607

Bank. spojení: FIO banka

Č. učtu: 2601473064/2010

Zastoupeno: Ing. Michalem Faltej skem, jednatelem

Kontaktní osoba:

Zápis C 75371 vedená u Krajského soudu V Ostravě (dále jen „Další účastník 2“)

a

Název: Projekce dopravní Filip s.r.o.

Se sídlem: Švermova 1338, 413 01 Roudnice nad Labem

IČ: 28714792

DIČ: CZ28714792

Bank. spojení: ČSOB a.s.

Č. učtu: 262516306/0300

Zastoupena: Ing. Josefem Filipem, Ph.D., jednatelem

Kontaktní osoba:

Zápis C 28249 vedená u Kraj ského soudu v Ústí nad Labem (dále jen „Další účastník 3“)

Článek I

Účel Smlouvy

Účelem této Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností smluvních stran ve smyslu zákona

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v platném znění, při využití

výsledků výzkumu vytvořených v rámci společného projektu, tedy práv a povinností Hlavního

příjemce a Dalších účastníků 1, 2 a 3 při využití výsledků úspěšně ukončeného projektu výzkumu,

vývoje a inovací podpořeného Technologickou agenturou České republiky (dále jen „TAČR“)

č. CK03000089 s názvem „Výzkum informačního modelování ve veřejném prostoru se zaměřením

na infrastrukturu“ a termínem ukončení 12/2024 (dále jen „Projekt“).

Článek 11

Výsledky Projektu a předmět Smlouvy

2.1. V rámci Projektu vznikly výsledky, jejichž výčet je uveden V příloze č. 1, vyjma přehledu

výsledků ve formě publikací, které jsou evidovány V informačním systému Rejstřík informací

o výsledcích (RIV), online https://WWW.rvvi.cz/riv pod kódem CEP č. CK030000089.

Výsledky jsou plně v souladu s cíli projektu, využívány budou kontinuálně od doby účinnosti

této smlouvy, případně v době sjednané zvláštními smlouvami o poskytnutí licence apod.

Příjemce a Další účastníci projektu se touto Smlouvou dohodli na rozdělení vlastnických práv

k jednotlivým výsledkům projektu tak, jak odpovídájejich přispění ke vzniku daného výsledku.



2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

Evidenční číslo smlouvy: 888/24—222-01

C.j.:VSB/24/150084

Rozdělení vlastnických práv k výsledkům upravuje Smlouva o účasti na řešení projektu, jakož

i tato Smlouva tak, že vlastníkem výsledku je ta smluvní strana, která jej V rámci práce na

projektu vytvořila. Vlastnická práva k jednotlivým výsledkům jsou uvedena V příloze č. 1,

včetně velikosti spoluvlastnických podílů u výsledků, které jsou ve spoluvlastnictví více stran.

Právní ochranu výsledků, včetně případné úhrady nákladů na registraci a registračních

iudržovacích poplatků, zajišťuje vlastník předmětného výsledku. Pokud výsledek vlastní

smluvní strany společně, zajistí právní ochranu výsledků společně po vzájemné dohodě.

Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví

vzniklých V souVislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy

(zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález nebo užitný vzor,

popřípadě se vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze stran je zodpovědná

za vypořádání nároků autorů a původců na své stráně.

Smluvní strany se zavazují, že výsledky projektu, ke kterým májí majetková práva, využijí nebo

umožní jejich využití ve lhůtě stanovené ve schváleném implementačním plánu uplatnění

výsledků projektu, a to v souladu se Smlouvou a se zájmy smluvních stran při respektování

nezbytné ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví a mlčenlivosti.

Kterakoli ze smluvních stran může využívat společně vytvořené, a tedy spoluvlastnčné

výsledky projektu nekomerčnč při své činnosti, zejména k výuce a k dalšímu výzkumu a vývoji

až po odsouhlasení všémi spoluvlastníky daného výsledku. V případě, že smluvní strana vlastní

více jak 2/3 vlastnického podílu vytvořeného výsledku projektu, nemusí 0 udělení tohoto

souhlasu žádat. V opačném případě o udělení souhlasu k využití výsledku musí smluvní strana

zažádat ostatní spoluvlastníky nejméně 30 dní před záměrem použití tohoto výsledku. Při

použití výsledků výzkumu ve spolupráci se třetími stranami bude smluvní strana respektovat

skutečnost, že výsledky výzkumu a vývoje jsou pokládány za důvěrné a bude postupovat dle

bodu 4.3. Smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou zároveň výsledky jiného

projektu nebo výzkumného záměru.

Pro komerční využití spoluvlastněných výsledků platí, že spoluvlastník mající zájem na

zahájení komerčního využití spoluvlastněného výsledku je povinen před zahájením využití

získat předchozí souhlas ostatních spoluvlastníků za podmínek obdobných bodu 2.6 Smlouvy.

Výjimka pro nositele více než 2/3 vlastnického podílu na výsledku se uplatní i V tomto případě,

před zahájením komerčního využití je však vždy nutné s ostatními spoluvlastníky sjednat

písémně podmínky přiměřené kompenzace, viz dále. Pokud jedna ze smluvních stran komerčně

využívá společně vytvořený, a tedy spoluvlastněný výsledek projektu, náleží ostatním

spoluvlastníkům tohoto výsledku přiměřená kompenzace. Způsob výpočtu kompenzace

azpůsob její úhrady bude upřesněn dodatkem k této smlouvě uzavřeným před komerčním

využitím výsledků (uvedením na trh apod.).

Smluvní strany se budou vzájemně informovat 0 zájmu třetích stran o využití výsledků. Prodej

výsledku či licence ve spoluvlastnictví smluvních stran je možný po odsouhlasení všemi

spoluvlastníky, přičemž rozdělení výnosu z prodeje či licence je dle výše spoluvlastnických

podílů. Podmínky pro udělení licence upravuje Smlouva o účasti na řešení projektu. Smluvní

strany jsou povinny V takovém případě upravit vzájemná práva a povinnosti zvláštní smlouvou

uzavřenou před poskytnutím licence třetí straně.

Postoupí-li jeden ze spoluvlastníků výsledku svůj podíl na příslušném výsledku třetí osobě,

zajistí odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jeho smluvní závazky z této smlouvy

přešly na nového nositelé majetkových práv. Smluvní strana je povinna 0 záměru převodu

svého spoluvlastnického podílu písemně informovat zbývající smluvní strany a nabídnout

k převodu svůj spoluvlastnický podíl zbývajícím smluvním stranám. Lhůta pro přijetí nábídky

ostatními smluvními stranami nesmí být kratší než jeden (1) měsíc. Pokud ostatní smluvní



3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

Evidenční číslo smlouvy: S88/24-222-Ol

C.j.:VSB/24/150084

strany ve stanovené lhůtě písemně odmítnou nabídku převodu spoluvlastnického podílu nebo

se ve stanovené lhůtě k nabídce nevyjádří, je možné tento podíl převést na třetí osobu, a to

pouze za stejných podmínek převodu, které byly nabídnuty smluvním stranám. Převod

spoluvlastnického podílu se musí uskutečnit do 3 měsíců ode dne písemného odmítnutí

posledním ze smluvních stran či marného uplynutí lhůty k přijetí nabídky, jinak je příslušná

smluvní strana V případě zájmu o převod podílu povinna opětovně nabídnout převod

spoluvlastnického podílu ostatním smluvním stranám.

Článek 111

Způsob a doba využití výsledků Projektu

V návaznosti na skutečnost, že Projekt byl realizován prostřednictvím smluvních stran, kdy

se všechny smluvní strany podílely na jeho koncipování, přispívaly k jeho provádění a sdílely

finanční, technologická, vědecká a jiná rizika Projektu, bylo mezi smluvními stranami

dohodnuto vzájemné sdílení know-how získaného při provádění Projektu.

Smluvní stravy se dále zavazují uvádět viditelným způsobem na všech webových stránkách

týkajících se výsledků projektu, a to v případech, kdy to lze po nich rozumně požadovat,

identifikaci všech účastníků a jejich pracovišť jako organizací, které se podílely na vývoji

a realizaci Projektu.

Smluvní strany budou užívat výsledky projektu v rámci své činnosti, za účelem výuky a dalšího

výzkumu a vývoje (včetně výzkumu a vývoje ve spolupráci se třetími stranami).

Konkrétní podmínky využití výsledků projektu včetně upravy poskytování licencí či převodu

práv k výsledkům projektu jsou uvedeny v čl. II Smlouvy. Dále je využití výsledků popsáno

v implementačním plánu využití výsledků projektu schváleném TAČR.

Doba, ve které budou výsledky využity, je stanovena na 5 let od ukončení řešení Projektu.

Clánek IV

Poskytování informací a důvěrnost informací

Výsledky jsou chráněny autorským zákonem, avšak netvoří obchodní tajemství ani utajované

informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních právních předpisů.

Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně řádně informovat o veškerých

skutečnostech a okolnostech, které mohou být významné pro plnění závazků smluvních stran,

a to vždy neprodleně poté, co takové skutečnosti a okolnosti dotčená smluvní strana zjistila

nebo měla a mohla zjistit.

Smluvní strany se dohodly na tom, Že informace, dokumentace a výsledky práce, předané

a vzniklé v souvislosti s plněním Projektu, budou pokládány za důvěrné. Informace

o výsledcích projektu povinně dodávané do IS VaV, Rejstříku informací o výsledcích či dalších

obdobných rejstříků, budou předány v takové podobě a míře podrobnosti, která bude

respektovat ochranu důvěrných informací.

Ochrana důvěrných informací se netýká informací již zveřejněných ve formě publikačních

výsledků projektu.



5.1.

5.2.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

Evidenční číslo smlouvy: S88/24-222-01

C.j.:VSB/24/150084

Článek V

Sankce

V případě neplnění povinností podle této Smlouvy je smluvní strana oprávněna formou

písemného oznámení vyzvat smluvní stranu, která porušuje povinnosti, k upuštění

od porušování povinností a k nápravě.

V případě, že smluvní strana, která porušila či porušuje povinnosti, nenapraví vzniklý stav,

nebo neupustí od porušování povinností, je tato smluvní strana povinna zaplatit ostatním

smluvním stranám, každe jednotlivě, smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč splatnou do 30

kalendářních dnů ode dne doručení jejího vyúčtování povinné Smluvní straně, a to na účet

příslušných smluvních stran. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vznikle'

újmy ve výši přesahující uhrazenou smluvní pokutu.

Clánek VI

Závěrečná ustanovení

Každá smluvní strana odpovídá za škodu způsobenou jiné smluvní stráně porušením te'to

Smlouvy.

Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato Smlouva je platná dnem podpisu poslední

ze smluvních stran. Účinnost Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění V registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy

v registru smluv zajistí Hlavní příjemce. Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že Smlouva

neobsahuje udaje představující obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Tuto Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky k této Smlouvě

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, znichž každá

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení, nebo je Smlouva uzavřena elektronicky v jednom

vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

po řádném uvážení, svobodně & vážně, určitě & srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně

nevýhodných podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují

podpisy svých oprávněných zástupců.



Podpisy smluvních stran

Za Hlavního příjemce:

VOstraVč,dne

Za Dalšího účastníka 1:

VPraze,dne

Za Dalšího účastníka 2:

VOstraVč,dne

Za Dalšího účastníka 3:

VPraze,dne

Evidenční číslo smIOúvy: 888/24—222-01

C.j.:VSB/24/150084

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

rektor, VŠB-TUO

prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D.

děkan, ČVUT V Praze Fakulta dopravní

Ing. Michal Faltejsek

jednatel, smart urbido sro.

Ing. Josef Filip, Ph.D.

jednatel, Projekce dopravní Filip s.r.o.



Evidenční číslo smlouvy: 888/24—222-01

C.j.:VSB/24/150084

Příloha č. 1 — Přehled výsledků a rozdělení vlastnických práv

Příjemce a další účastníci projektu se touto Smlouvou dohodli na rozdělení vlastnických práv

k jednotlivým výsledkům projektu tak, jak odpovídá jejich přispění ke vzniku daného výsledku.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Vlastnický podíl

, , „ Další Další

Vysledky Druh / 11) 133V“ „Dal—“il účastník 2 účastník 3
prljemce ucastnlk 1

v v (smart (PD Filip)

(VSB-TUO) (CVUT) urbido)

Metodika pro propojení Hneleg /

informačního modelu a digitální CK030000089- 50 % 3 5 % 10 % 5 %

mapy
V1

Mapa vybraných veřejných

prostorů se zaměřením na Nmap/

infrastrukturu CK030000089- 25 % 10 % 55 % 10 %

V2

Výzkumná zprava informačního O/

modelování ve veřejném prostoru CK030000089- 40 % 35 % 10 % 15 %

se zaměřením na infrastrukturu V3

Case study „BIM model a

technicko-ekonomicke

posuzování vybraných lokalit v O / CKQ/3200008- 20 % 10 % 30 % 40 %

Moravskoslezském a Ústeckém

kraji“

Information Modeling and Smart D — stať ve

Approaches at the Interface of sborníku/ O O 0 (,

Road and Rail Transport CK030000089- 0 A) 100 A) 0 Á) O Á)

V5

Information modelling in the built D — stať ve

environment of setlements with a sborníku/ O O o (,

focus on the tunnel transportation CK030000089- 100 A) 0 A) 0 Á) O Á)

system V6

BIM - data digitálního modelu J — JSC - článek v

staveb z pohledu facility odborném

managementu periodiku/ 100 % 0 % O % 0 %

CK030000089-

V7

Sustainable management of cities J _ MŠE ' clanek

with a focus on the spread of V O . 0mm

pollution in the built environment perIOdlkU/ 65 % O % 35 % O %

using information modeling CK0329800089'

Automating Life Cycle Costing in Ebbrsrtreílkuvž

FBŽŽÉáwApĚ/Éžšemm A BIM“ CK030000089- 50 % 0 % 50 % 0 %

V9     
 

 


